
11.3. – 15.3.2024 (11.t.) 

Těšíme se na …Kniha je můj kamarád 

(IB Místo, kde žiju) 

„Má hřbet, ale živá není, zato je v ní spousta čtení. Co je to?“ 

 Krabice s pokladem – knihy, časopisy, leporela,.. Mohou být knížky 
poklad? Proč? K čemu slouží knížky? Co by se stalo, kdyby lidé 
nevymysleli knížky? Co by se stalo, kdyby všechny knížky ze světa 
zmizely? Jaké máte doma knížky? 

 Třídíme knihy – pohádky, leporela, zpěvníky, učebnice, atlasy, 
encyklopedie, slovníky, knihy pro dospělé. 

 Třídíme knihy  - podle velikosti - výška, šířka, délka, obsah plochy, třídění, 
řazení 

 Čteme – z knížek od dětí, které si mohou celý březen nosit do školky a 
děti nám svoji knihu představí 

 Pravidlo – pusinkové – knihy nemají rády hluk, při čtení proto ani muk!!!! 
 Vyrobíme si -  slepíme si puzzle pohádkové postavy a záložku do knihy 
 Navštívíme knihovnu 
 Prohlížíme knihy  a vyhledáváme na obrázcích kočku, ptáčka, dům, 

sluníčko, ovoce, zeleninu, ….MD 
 Obrázkové čtení – SD 
 Poslech a recitace známých říkadel a básniček 
 Kdo je to spisovatel a ilustrátor? SD 
 Kreslíme ilustraci k pohádce „O budce v poli“ 
 Otázka týdne – Moje oblíbená pohádka 

 


